[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской обл
 РЕШЕНИЕ
24.08.2016                                                                                               №  47
г.Кремёнки
О признании нежилого здания
 аварийным и подлежащим к сносу
 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  городского поселения  « Город Кремёнки», «Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского поселения «Город Кремёнки», утвержденным  решением  Городской  Думы городского поселения  от 16.07.2012 года № 35,  заключением    межведомственной  комиссии « О  признании нежилого административного здания непригодным к эксплуатации и подлежащим сносу»   от 02.12.2014г. №1, а также во избежание реальной угрозы обрушения конструкции и ликвидации чрезвычайных последствий, Городская Дума городского поселения  «Город Кремёнки», РЕШИЛА:

1. Признать здание, назначение: нежилое, административное, 1-этажное, общей полезной площадью 545,7 кв.м., расположенное по адресу: Калужская область, Жуковский район, г.Кремёнки,  ул.Ленина, д.5а. аварийным и подлежащим к сносу.

2.  Поручить Администрации  городского поселения « Город Кремёнки»  провести необходимый комплекс мероприятий по сносу, снятию с кадастрового учета и осуществлению прекращения права муниципальной собственности муниципального образования городского поселения  « Город Кремёнки» вышеуказанного нежилого здания в установленном действующим законодательством порядке.
3.  Исключить  из Прогнозного плана  приватизации  на 2015-2017гг.  объект  недвижимости  указанный   в пункте №1  настоящего  Решения.
4.  Настоящее  Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

 Глава городского поселения

«Город Кремёнки»

                                                       К.П.Карпенко